
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 17 декабря 2025 года № 217

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года №678, приказом Министерства образования и спорта Республики Карелия от 15 
октября 2025 года № 1128/МОС-п «О сроках проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025-2026 учебном году», 
приказом комитета образования от 16.10.2025г. № 181 «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты по предметам (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. довести до сведения педагогических коллективов результаты олимпиады;
2.2. рекомендовать наградить призами победителей и призёров олимпиады;
2.3. объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 

олимпиады;
2.4. рекомендовать поощрить работников, принявших участие в проведении 

олимпиады.

3. Руководителям муниципальных методических объединений и методических групп 
проанализировать результаты олимпиады, рассмотреть вопрос о повышении качества 
подготовки школьников к муниципальному этапу всероссийской олимпиады и качества 
проведения школьного этапа олимпиады.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

М.В. Вешкельская



Пр
ил

ож
ен

ие
 

1
Пр

ик
аз

 
КО 

№
21

7 
от 

17
.1

2.
20

25
г.

С
та

ту
с

| 
П

об
ед

ит
ел

ь 
|

П
ри

зе
р

П
об

ед
ит

ел
ь 

|
П

ри
зе

р
Пр

из
ер

 
1

i 
П

об
ед

ит
ел

ь
. 

П
ри

зе
р 

i
| 

П
об

ед
ит

ел
ь 

|
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р 
!

П
об

ед
ит

ел
ь

Пр
из

ер
 

|
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р
П

об
ед

ит
ел

ь
П

об
ед

ит
ел

ь
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р 
1

П
об

ед
ит

ел
ь

П
об

ед
ит

ел
ь 

|
П

ри
зе

р 
1

П
ри

зе
р

П
ри

зе
р

П
ри

зе
р

П
об

ед
ит

ел
ь 

]
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р
П

об
ед

ит
ел

ь
П

ри
зе

р 
j

П
об

ед
ит

ел
ь 

j

М
ес

то

г—1 (N - сч СП т—( <N Т-Н <N СП г-н (N СП 1П - сч СП - (N СП 1П VO - <ч СП in - <ч т-Н

ба
лл

ы
77 50 90 75 СП

t> 53 т—< 76 67 40 78 74 65 64 VO 92 92 84 72

Оо1-Н 99
,26

 
i

96
,4

3
91

,27
 

!
89

,9
2

81
,3

6
94,

5 
;

83
,6

1
78

,9
1

77
,7

61
,3

8
89

,4
8

74
,38

 
|

Оот—Н

К
ла

сс

О 1> ОО ОО ОО ОО ОО С\ On On О
1—н

О О От-Н О т-Н т-Нт-Н - - г- t*- С*- Г"- ОО ОО ОО ОО ОО ОО ОО ON

О
У

| 
СО

Ш 
№

1
Х

аа
па

ла
мп

ин
ск

ая
 

О
О

Ш
СО

Ш 
№

3
СО

Ш 
№

6
СО

Ш 
№

3
СО

Ш 
№

6
i 

СО
Ш 

№
1

; 
со

ш 
№

6
ОО

Ш 
№

4
СО

Ш 
№

6
СО

Ш 
№

1
С

О
Ш

№
1

СО
Ш 

№
6

СО
Ш 

№
1

СО
Ш 

№
1

СО
Ш 

№
3

э
о
и СО

Ш 
№

1
! 

СО
Ш 

№
3

СО
Ш 

№
1

СО
Ш 

№
7

Х
аа

па
ла

мп
ин

ск
ая

 
ОО

Ш 
|

Ка
ал

ам
ск

ая
 

С
О

Ш
С

О
Ш

№
1

| Х
аа

па
ла

мп
ин

ск
ая

 
ОО

Ш 
|

СО
Ш 

№
3 

j
Ка

ал
ам

ск
ая

 
С

О
Ш

СО
Ш 

№
1

СО
Ш 

№
3

СО
Ш 

№
1

СО
Ш 

№
7 

;
Ка

ал
ам

ск
ая

 
С

О
Ш

СО
Ш 

№
3

О
тч

ес
тв

о
С

ер
ге

ев
на

Д
м

ит
ри

ев
ич

Ро
м

ан
ов

на
Е

вг
ен

ье
вн

а
| 

В
ла

ди
ми

ро
ви

ч 
|

А
нт

он
ов

на
i 

А
рт

ем
ов

на
I 

В
ал

ер
ье

вн
а

А
ле

кс
ан

др
ов

на
И

ва
но

ва
А

рт
ем

ов
на

| 
С

ер
ге

ев
на

А
ле

кс
ан

др
ов

на
Ю

рь
ев

на
Д

м
ит

ри
ев

на
Е

вг
ен

ье
вн

а
В

ад
им

ов
ич

С
ер

ге
ев

на
А

на
то

ль
ев

на
П

ав
ло

ви
ч

Д
ми

тр
ие

вн
а 

1
| К

он
ст

ан
ти

но
ви

ч 
|

А
на

то
ль

ев
на

 
1

| 
А

ле
кс

ан
др

ов
на

 
|

Л
ео

ни
до

вн
а

Се
рг

ее
вн

а 
|

Д
м

ит
ри

ев
на

Д
м

ит
ри

ев
ич

Ро
м

ан
ов

ич
В

яч
ес

ла
во

вн
а

Са
ли

хо
ви

ч 
t

А
нд

ре
ев

ич
Е

вг
ен

ье
вн

а

И
м

я
П

ол
ин

а
П

ав
ел

Д
иа

на
А

нн
а

| 
Вл

ад
им

ир
 

|
Д

ар
ья

| 
А

ли
са

Н
ад

еж
да

Ек
ат

ер
ин

а
А

ле
на

Та
ис

ия
I В

ла
ди

сл
ав

а 
1

Д
ар

ья
ли

те
ра

ту
ра

 
П

им
ен

ов
а 

Э
ли

на
Д

ар
ья

М
ар

ия
Н

ат
ал

ья
Д

ан
ии

ла
Ел

ен
а 

|
Я

ро
сл

ав
| 

Ел
из

ав
ет

а 
|

Н
ик

ол
ай

Ва
рв

ар
а 

|
А

ли
са

М
ар

ия
| 

Кр
ис

ти
на

 
I

Э
ве

ли
на

К
ир

ил
л

Д
ен

ис
Д

ар
ья

А
рт

ем
К

ир
ил

л
М

ар
ин

а

Ф
ам

ил
ия

М
ир

он
ов

ич
Н

ов
ож

ил
ов

Та
та

ри
но

ва
Бе

ля
ев

а
П

ин
иг

ин d03<Dd
>>Ы5

1 
С

тр
ул

ис
П

ер
ми

но
ва

 
!

П
ол

як
ов

а
В

ер
ш

ин
ин

а
И

са
ев

а
О

тр
ад

но
ва

М
ал

ы
ш

ев
а

Ра
ту

ш
на

я
Н

ау
м

ов
а

В
до

ви
нч

ен
ко

К
ри

ш
та

ль
Д

яч
ек

Бу
рц

ев
К

ол
ач

ев
а

С
ло

бо
да

Ко
ма

ро
ва

 
■

Са
ву

ш
ки

на
 

!
Го

ло
ви

на
Ку

пр
ие

нк
о 

i
К

ом
ар

ов
а

За
йц

ев
Ре

бр
ей

чу
к

П
оп

ов
а

Н
аг

ме
ту

лл
ов

 
,

М
яс

ни
ко

в
В

еш
ня

ко
ва

П
ре

дм
ет

ли
те

ра
ту

ра
ли

те
ра

ту
ра

ли
те

ра
ту

ра
 

i
ли

те
ра

ту
ра

ли
те

ра
ту

ра
Х

И
М

И
Я «К

S5X

ли
те

ра
ту

ра
ли

те
ра

ту
ра

ин
ф

ор
м

ат
ик

а
ли

те
ра

ту
ра

ли
те

ра
ту

ра
ли

те
ра

ту
ра

ли
те

ра
ту

ра
ли

те
ра

ту
ра

ли
те

ра
ту

ра
ли

те
ра

ту
ра d

О.<ин
Sч

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

I 
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
 

1
I 

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

 
1

I 
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
 

1
I 

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

 
1

I 
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
 

1
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
 

1
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
I 

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

 
1

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

I 
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
 

1
I 

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

 
1

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

S5 г-Н CN СП 1П VO г- ОО ON От-Н - CNг-Н СПТ-Н г-Н in чог-Н ООт-Н Onт-Н 20 CN

I 
22

1 
23 24 25

II 
26 

|

27 28 29 30 Т-Н
СП

i 
32 33



П
об

ед
ит

ел
ь

П
ри

зе
р

П
ри

зе
р

Пр
из

ер
 

’
П

ри
зе

р
П

об
ед

ит
ел

ь 
j

■ 
П

об
ед

ит
ел

ь 
|

П
ри

зе
р

! 
П

об
ед

ит
ел

ь 
{

П
об

ед
ит

ел
ь 

|
П

ри
зе

р 
j

П
об

ед
ит

ел
ь 

j

jj 
П

об
ед

ит
ел

ь 
j

| 
П

ри
зе

р
П

об
ед

ит
ел

ь
П

ри
зе

р 
|

П
ри

зе
р

П
ри

зе
р

| 
Пр

из
ер

 
j

П
ри

зе
р

П
об

ед
ит

ел
ь

1 
П

ри
зе

р 
|

П
ри

зе
р 

!
П

ри
зе

р
П

об
ед

ит
ел

ь
| 

П
ри

зе
р 

]
П

ри
зе

р 
1

П
об

ед
ит

ел
ь

П
ри

зе
р

П
ри

зе
р

П
ри

зе
р 

|
П

об
ед

ит
ел

ь
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р 
!

П
об

ед
ит

ел
ь 

I
П

ри
зе

р 
|

П
ри

зе
р 

j
П

ри
зе

р

CN СП ■'Ф m 40 - CN СП - CN СП CN I-н CN СП n o т-Н CN СП - CN СП т-Н СЧ СП т-Н CN СП - т-Н г-Н -

ОО

CN
ОО 79

,0
9

61
,8

8
! 

59
,4

9
56

,0
6 Оо

1-Н

! 
91

,9
6

58
,2

4
i 

10
0

| 
10

0
I 

66
,9

4
i 

77 84 62 77 65

09 57 56 1п

68

! 
64 

i
1 

59 
I

59 СП 33 
I

33 50 •'t 43 39 
j

46 44 36 
\ 1 

LV

26
,5 

|

Г-
СП 50

ON ON ON ON ON о О О г-Н г-Н
т-Н

г-Н
т-Н

т-н
г—1 О О

т—Н ON ON ON O n ON ON ОО оо ОО ОО о ОО ОО ОО ОО О О о - ON т-Н г-Н
т-Н

Ка
ал

ам
ск

ая
 

С
О

Ш
СО

Ш 
№

3 Ш
 

Ш
О

Э

| 
СО

Ш 
№

7
СО

Ш 
№

1
| 

СО
Ш 

№
1

! 
СО

Ш 
№

3
СО

Ш 
№

3
СО

Ш 
№

1
! 

СО
Ш 

№
3

| 
СО

Ш 
№

3
j 

СО
Ш 

№
3

; 
СО

Ш 
№

1
СО

Ш 
№

3
СО

Ш 
№

1
; 

СО
Ш 

№
1

К
аа

ла
мс

ка
я 

С
О

Ш
Ка

ал
ам

ск
ая

 
С

О
Ш

I 
Ту

ок
сл

ах
ти

нс
ка

я 
О

О
Ш

СО
Ш 

№
6

СО
Ш 

№
7

СО
Ш 

№
7 

i
; 

со
ш 

№
з
 

!

Z
Во
и СО

Ш 
№

1
| 

СО
Ш 

№
6

П
уй

кк
ол

ьс
ка

я 
СО

Ш 
|

1
3
о
и СО

Ш 
№

3 
I

СО
Ш 

№
1

СО
Ш 

№
6 

!
СО

Ш 
№

1
С

О
Ш

№
1

С
О

Ш
№

1 
I

СО
Ш 

№
1 

!!
СО

Ш 
№
6
 

I!

СО
Ш 

№
1 

1;
Вя

рт
си

ль
ск

ая
 

С
О

Ш

А
на

то
ль

ев
ич

В
ит

ал
ье

ви
ч

А
ле

кс
ее

ви
ч

| 
П

ав
ло

ви
ч

Д
ен

ис
ов

ич
А

рт
ем

ов
на

А
нд

ре
ев

ич
А

ле
кс

ее
вн

а
В

ик
то

ро
вн

а
П

ав
ло

ви
ч

Ри
на

то
вн

а
| 

А
ле

кс
ан

др
ов

на
| 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
А

ле
кс

ее
ви

ч
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

! 
Д

ен
ис

ов
ич

П
ав

ло
вн

а
А

на
то

ль
ев

ич
[ 

Се
рг

ее
ви

ч 
1

А
нд

ре
ев

ич
А

ле
кс

ее
ви

ч
| 

А
ле

кс
ее

вн
а 

[
Ро

ма
но

вн
а 

j
С

ер
ге

ев
на

И
ва

но
вн

а
С

ер
ге

ев
на

А
ле

кс
ее

вн
а

Ю
рь

ев
на

В
ла

ди
ми

ро
ви

ч 
|

В
ал

ер
ье

вн
а

А
нт

он
ов

на
 

j
Ти

м
ур

ов
на

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
И

ва
но

вн
а 

!
Д

ми
тр

ие
вн

а 
\

И
ва

но
вн

а 
|

В
ал

ен
ти

но
вн

а 
|

М
ак

си
м

ов
на

А
рс

ен
ий

Д
ен

ис
Н

ик
ит

а
Ив

ан
 

j
М

ат
ве

й
Та

ис
ия

1 
И

ль
я

Д
ар

ья
Д

ар
ья

Л
ев

j 
Ди

на
ра

 
!

i 
Ар

ин
а 

’
! 

Н
ик

ит
а

1 
Ан

то
н 

!
В

ла
ди

м
ир

| 
М

ат
ве

й 
j

В
ар

ва
ра

А
рс

ен
ий

I 
А

ле
кс

ан
др

 
1

А
ле

кс
ей

М
их

аи
л

Ди
ан

а 
I

Ди
ан

а 
I

В
ар

ва
ра

А
нн

а
Ве

ро
ни

ка
 

|
А

ри
ан

а 
|

А
на

ст
ас

ия
Вл

ад
им

ир
 

|
С

оф
ия

Да
рь

я 
j

К
ир

а
Н

ик
ит

а
Со

фь
я 

I
Со

фь
я 

1

М
ар

га
ри

та
 

|
Ул

ья
на

 
|

М
ар

иа
на

К
ом

ар
ов

Ш
ул

ья
Д

м
ит

ри
ев

! 
Д

ре
бе

зо
в

С
ах

ат
ар

ов
И

са
ев

а 
I

! 
Ко

рш
ак

 
I

Ш
ев

чу
к

Я
ко

вл
ев

а
Са

вч
ен

ко
 

|
С

ир
аз

ее
ва

М
ал

ы
ш

ев
а 

j

Н
ов

ож
ил

ов
 

:

Д
ен

ис
ен

ко
 

;

В
еш

ке
ль

ск
ий

С
ах

ат
ар

ов
К

ар
по

вс
ка

я
К

ом
ар

ов
; 

Ти
хо

но
в 

!

Га
лк

ин
Бо

га
че

в
Бо

ри
на

; 
Та

та
ри

но
ва

 
j

Х
ау

та
Ба

рм
от

ин
а

Ко
зи

го
н 

|
Ка

рп
ов

а 
*

Л
ео

но
ва

П
ин

иг
ин

 
|

Ч
ех

ун
ов

а
Бу

га
ев

а 
\

К
ул

ие
ва

Н
ав

ож
ил

ов
Бе

ло
бо

ро
до

ва
 

1

Ро
ен

ко
 

1!
Се

дл
ов

ск
ая

 
j

См
ол

а 
j

М
ир

ом
ан

ов
а

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

 
1

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

| 
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
 

|
| 

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

 
|

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

| 
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
 

|

| 
фи

зи
че

ск
ая

 
ку

ль
ту

ра
 

|
| 

фи
зи

че
ск

ая
 

ку
ль

ту
ра

 
|

: 
ОБ

ЗР
 

S

i 
ОБ

ЗР
 

!

| 
ОБ

ЗР
 

1
О

БЗ
Р

; 
ОБ

ЗР
 

j
О

БЗ
Р

О
БЗ

Р
| 

ОБ
ЗР

 
|

О
БЗ

Р
О

БЗ
Р

ОБ
ЗР

 
j

! 
ОБ

ЗР
 

!

О
БЗ

Р
ан

гл
ий

ск
ий

 
яз

ы
к

ан
гл

ий
ск

ий
 

яз
ы

к
ан

гл
ий

ск
ий

 
яз

ык
 

!

ан
гл

ий
ск

ий
 

яз
ы

к
| 

ан
гл

ий
ск

ий
 

яз
ык

 
!

ан
гл

ий
ск

ий
 

яз
ы

к
ан

гл
ий

ск
ий

 
яз

ык
 

i
ан

гл
ий

ск
ий

 
яз

ы
к

ан
гл

ий
ск

ий
 

яз
ы

к
ан

гл
ий

ск
ий

 
яз

ык
 

1
ан

гл
ий

ск
ий

 
яз

ык
 

I
Би

ол
ог

ия
 

[

Би
ол

ог
ия

 
|

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к

34 35 36 СП 38
1! 

39 
|

1 
40 

I

1 
42

L 
43  _ 

!

1 
44 

;

1 
ш 

ш
i 

46
1

48
1 

49 
|

50 т-Н
V )

! 
52 

!

53 54
! 

55 
I

i: 
56 

I

57 58
1 

59
 

I ! 
09 

j

NO

1! 
62 

|

63
! 

64 
1

65

99 Г""
4 0

©о
4 0

1 
69 

| 1 
70 

I

г-Н
Г-»



П
об

ед
ит

ел
ь

П
об

ед
ит

ел
ь

П
ри

зе
р

П
об

ед
ит

ел
ь

П
ри

зе
р

П
об

ед
ит

ел
ь

П
об

ед
ит

ел
ь

П
ри

зе
р

П
об

ед
ит

ел
ь

П
об

ед
ит

ел
ь 

|
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р
П

ри
зе

р

- - CN - CN - CN СП г-н (N СП 1П NO

40

69

NO

09 53 65 59 52 70

] 
99 64 63 56 53

ОО т-н г-Н Г-* ОО ОО 00 O n O n 0\ O n ON ON

com
 

№
3

СО
Ш 

№
1

СО
Ш 

№ 
1

Х
аа

п.
О

О
Ш

СО
Ш 

№
6

СО
Ш 

№
6

СО
Ш 

№
3

СО
Ш 

№
3

СО
Ш 

№
6

com
 

№
i

Х
аа

па
ла

мп
ин

ск
ая

 
О

О
Ш

СО
Ш 

№
3

СО
Ш 

№
3

СО
Ш 

№
6

Ро
м

ан
ов

на
С

ер
ге

ев
ич

О
ле

го
вн

а
А

ле
кс

ан
др

ов
на

О
ле

го
вн

а
А

ле
кс

ан
др

ов
на

Н
ик

ол
ае

ви
ч

В
ас

ил
ье

ви
ч

А
нд

ре
ев

ич
| 

А
ле

кс
ан

др
ов

на
 

|
В

яч
ес

ла
во

ви
ч

А
ле

кс
ее

ви
ч

В
ит

ал
ье

ви
ч

А
ле

кс
ан

др
ов

на

Д
иа

на
Д

ан
ии

л
А

ри
на

Ек
ат

ер
ин

а
В

ик
то

ри
я

В
ал

ер
ия

С
те

па
н

Ег
ор

А
ле

кс
ей

А
ли

на
Ро

м
ан

М
ак

си
м

Д
ен

ис
Ек

ат
ер

ин
а

Та
та

ри
но

ва
К

ри
ш

та
ль

К
ис

то
ви

ч
Ба

ни
ф

ат
ов

а
Ш

им
ко

М
ог

уш
ев

а
Я

зе
в

Д
м

ит
ри

ев
Га

лк
ин

Ф
ом

ин
а 

1
Ш

ап
ин

П
ол

ищ
ук

Ш
ул

ья
Ба

ри
но

ва

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к
О

бщ
ес

тв
оз

на
ни

е
О

бщ
ес

тв
оз

на
ни

е
тр

уд
 

(т
ех

но
ло

ги
я)

тр
уд

 
(т

ех
но

ло
ги

я)
тр

уд
 

(т
ех

но
ло

ги
я)

тр
уд

 
(т

ех
но

ло
ги

я)
тр

уд
 

(т
ех

но
ло

ги
я)

тр
уд

 
(т

ех
но

ло
ги

я)
тр

уд
 

(т
ех

но
ло

ги
я)

 
!

тр
уд

 
(т

ех
но

ло
ги

я)
тр

уд
 

(т
ех

но
ло

ги
я)

тр
уд

 
(т

ех
но

ло
ги

я)
тр

уд
 

(т
ех

но
ло

ги
я)

72 73 74 75 76 77 78 79 О00 ОО 82 83 84 85


